AKT-THEMELIMI

Sot me daten ()¢j. /i) 2023 ne pérputhje me Ligjin Nr 9901 daté 14/04/2008 “Pér Tregétarét,
dhe Shoqérité Tregétare” i ndryshuar, ortakét ne cilesine e themeluesve vendosin te themelojne
Shogerine me Pergjegjesi te Kufizuar “Metroplex” sh.p.k dhe vendosin te aprovojne kete Akt

Themelimi sipas termave dhe kushteve te meposhtme :

THEMELUESIT:

Z. Habib Murati i datelindjes 23/07/1975, lindur ne Shakovice dhe banues ne Kosove madhor dhe
me zotesi te plote juridike per te vepruar me dokument identifikues pasaporte Nr.P01928404 dhe
Nr. Personal 2001197897.

Z. Visar Kelmendi i datelindjes 01/12/1985, lindur ne Prishtine dhe banues ne Kosove , madhor

dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar me dokument identifikues pasaporte Nr.P01954862
dhe Nr. personal 1174542798.

NENI 1
FORMULIMI

Formohet shoqeria tregtare e quajtur “Metroplex” sh.p.k

Shogeria do te ushtroje veprimtarine e saj ne baze te ketij akti themelues dhe statutit te shogerise
ge do te miratohet nga ortaku themelues.

NENI 2

SELIA E SHOQERISE

Selia e shogerise tregtare do te jete ne adresen: “Rruga Panorama, Pallati Sara-El, Kati 2, Ap.
2, Tirane”.

Shogeria mund te ndryshoje seline e saj , te hape zyra perfaqesie , dege , te krijoje filiale si brenda
ashtu dhe jashte Republikes se Shqiperise , vetem me vendim te asamblese.



NENI 3

OBJEKTI VEPRIMTARISE

Shoqgéria me pérgjegjési t& kufizuar “Metroplex” sh.p.k do té zhvillojé aktivitet me objekt:

e Tregtim te gjitha materialeve ndertimore,

e Marrje persiper e punimeve te gjithave materialeve ndertimore,

¢ Shitje me shumice dhe me pakice te materialeve qe shogeria tregton

e Blerje dhe shitje te pronave te paluajtshme dhe pronave te luajtshme.

¢ Shogqeria mund te kryeje te gjitha aktivitetet e dobishme dhe/ose te nevojshme te lejuara
nga legjislacioni ne fuqi, per realizimin e objektit te veprimtarise se shoqerise

NENI 4

KOHEZGJATJA SHOQERISE

Kohezgjatja e shogerise do te jete per nje afat te pacaktuar kohor.Ajo mund shperbehet ne cdo
kohe dhe per cfardo lloj shkaku .

NENI 5
KAPITALI SHOQERISE
Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé &shté 100.000 (njéqind mij€) Leké i ndaré me 2 (dy) kuota.

Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shoqérisé &shté€ né€ pérputhje me kontributet e tyre té
méposhtme:

1. Ortaku themelues Z. Visar Kelmendi Zoterues i 1(njé) kuote me vleré t€ pérgjithshme
50.000,00 (pesedhjete mije) Leké qé pérben 50 % t& kapitalit themeltar t& shoqérisé.

2. Ortaku themelues Z. Habib Murati Zoterues i 1(nj€) kuote me vleré t& pérgjithshme 50.000,00
(pesedhjete mije) Leké qé pérben 50 % té& kapitalit themeltar t€ shoqérisg.

NENI 6



DREJTIMI SHOQERISE

Shogeria do te drejtohet nga administratori i saj njekohesisht dhe perfagesuesi ligjor i saj . Ai
eshte perfaqesuesi i Shogerise ne marredhenie me te tretet dhe ka kompetenca te plota ne drejtimin
esaj.

Cdo kontrate do te kryhet prej tij dhe ne rast mungese nga nje perfagesues I pajisur me prokure te
posacme .

NENI 7
Shogqeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne perputhje me
legjislacionin Shqipetar ne fuqi dhe vecanerisht te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Krijimin e

Shogerive Tregtare” , si dhe duke zbatuar ligjet nderkombetare dhe te vendit si dhe rregullave qe
zbatohen per biznesin ge kryen kjo shoqeri .

NENI 8
Akti i themelimit u perpilua ne 2 kopje , per t'ju shperndare organeve kompetente dhe nje kopje

do te mbetet ne dokumentacionin baze te shogerise “Metroplex” sh.p.k
Akti 1 themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaket.

ORTAKET THEMELUES

VISAR KELMENDI
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